Nec quicquā  
q̄, pro cātum,  
+ als, fut.  
Succollare. col-  
lo (supposito  
fulcre.

His de rebus  
copiosius Io-  
seph. lib. Anti-  
19. ca. 5. & 4.

Trib. pleb. in curiam ad suadenda, quæ uiderentur, uise & necessitate teneri respondit. Postero uerò die, Senatu segnior in exequendis conatibus per tedium, ac dissensionē diuersa censentiū, & multitudinē, quæ circumstabat, unum rectorem iam & nominatim exposcente, armatos pro concione iurare in nomen suum passus est, promisitq; singulis quinadena n. s. primus Caesarum si dem militis etiam premio pigneratus.

Pigneratus, p. stipulatus, siue pactus.

De his plenius per Orof. lib. 7. cap. 4.

Ab elephantis currus hic trahebatur.

Agō quinque, nalis Neapolit celebrabatur, illi æmulus q per Græciam clarissima celebrabatur. Coronauit eū, f. qui maxime placuisset.

Gesta per eum in initio principatus CAP. XI. Imperio stabilito nihil antiquius duxit, quàm id biduū, quo de mutando Reipublicæ statu hæsitatum erat, memorie eximere. Omnium itaque factorum dictorumq; in eo ueniam & obliuionē in perpetuū sanxit, ac præstitit, Tribunus modò, ac centurionibus paucis è coniatorum in Caium numero interemptis, exempli simul causa, & quòd suam quoq; cædem depoposcisse cognouerat. Conuersus hinc ad officia pietatis, iusiurandum neq; sanctius sibi, neq; crebrius instituit, quàm per Augustum. Auia Liuæ diuinos honores, & Circensi pompa currum elephantum Augusteo similem decernendum curauit, parentibus inferias publicas, & hoc amplius patri Circenses annuo natali die, matri carpentum, quo per Circum ducere & cognomen Augustæ, ab auia recusatū. Ad fratris memoriam per omnem occasionem celebratā, comædiam tantia iudicū coronauit. Ne Marcum quidem Antonium in honoratum, ac sine grata mentione transmisit, testatus quondam per edictum tanto impensius petere se, ut natalis patris Drusi celebrarent, quòd idem esset & aui sui Antonij

Antonij. Tyberio marmoreū arcu, iuxta Põpeij theatrū, decretum quidē olim à Senatu, uerum omissum, peregit. Caij quoq; etsi acta omnia rescidit, diē tamē necis, quæ uis exordium principatus sui, uetuit inter\* fastos referri. \*a's, festos, siue fastos.

Honores per eum spreti, & alia ciuilia gesta eius.

CAP. XII.

AC in semet augendo parcus, atque ciuilis, prænomine imperatoris abstinuit, nimios honores recusauit, spõsalia filie, natalēq; geniti nepotis silentio, ac tantū domestica religione trāsēgit. Nemine exulū nisi ex Senatus autoritate restituit. Ut sibi in curiā præfētū prætorij, tribunosq; militū secum inducere liceret, uicq; rata essent, quæ procuratores sui in iudicando statuerent, prætorio exegit. Ius nundinarum in priuata prædia à Consuli bus petijt: cognitionibus magistratum, ut unus è consularijs frequenter interfuit. Eisdem spectacula edentes, surgens & ipse cum cætera turba, uoce, ac manu ueneratus est. Trib. Ple. aduentibus se pro tribunali excusauit, quòd propter angustias non posset audire eos nisi stantes. Quare in breui spatio tatum amoris, fauorisq; collegit, ut cum profectum eum Hostiam perijisse ex insidijs nuntiatum esset, magna consternatione populus & militem quasi proditorem, & senatum quasi parricidam diris excrationibus incescere non antè destiterit, quàm unus, atq; alter, & mox plures à magistratibus in rostra producti, saluum & appropinquare confirmarent.

Petijt à consulis Claud. ut in prædijs, quæ priuato possidebat, nūdine celebrari possent.

Cognit. mag. i. quando de cau fa aliqua cognocebant.

Insidiæ, & cõiuratiões cõtra eū factæ. C. A. XIII.

NEC tamen expers insidiarum usquequaq; permanens, sed & à singulis, & per factionem, & denique

reum defendi pateretur, adiecit, Et tamen fieri solet. Illud quoque à maioribus natu audiebā: adeo caustidicos patientia eius solitos abuti, ut descendente in Tribunali non solum uoce reuocarent, sed et lacinia togæ retenta, interdum pede apprehenso retinerent. Ac ne cui hæc mira sint, litigatori Græculo uox in altercatione excidit, *ἡγὼ σὺ γέγραυ εἶ, ἡγὼ μάρος*. Equitem quidem Ro. ob scœnitatis in scœminas reum, sed falsò et ab imponentiæ bus inimicis confictò crimine, satis constat, cum scorta meritoria citari aduersus se, et audiri pro testimonio uideret, graphium et libellos, quos tenebat in manu, ita cum magna stultitiæ, et scœuitiæ exprobratione iccisse in faciem eius, ut genam non leuiter perstrinxerit.

Officium censuræ, & gesta per eum. c. xvi.

**C**essit et censuram intermissam diu post Paulum, Plan- cumque censores. Sed hanc quoque inæqualiter, uarioribus et animo, et euentu. Recognitione equitum iuuenem plenum probri, sed quem pater probatissimum sibi affirmabat, sine ignominia dimisit, habere dicens censorem suum. Alium corruptelis, adulteriisque famosum, nihil amplius quam monuit, ut aut parcius at atula indulgeret, aut certe cautius. Addiditque, Quare enim ego scio quam amicam habeas? Et cum orantibus familiaribus demississet cuidam appositam notam, Litura tamen, inquit, extet. Splendidum uirum, Græciæque prouincia principem, uerum Latini sermonis ignarum, non modò albo iudicium erasit, sed etiam in peregrinitatem redegit. Nec quinquam nisi sua uoce, utcumque, quis posset, ac sine patrone ratione uitæ passus est reddere. Notauitque multos,

et quos

et quosdam inopinantes, et ex causa noui generis, quòd se infcio, ac sine commætu Italia excessissent. Quendam uerò, et quòd comes regis in prouincia fuisset, referens maiorum temporibus Rabirio Posthumo Ptolemæum Vnde Cic. oratio, pro Rabirio. Alexandriam crediti seruandi causa secuto, maiestatis crimen apud iudices motum. Plures notare conatus, magna inquisitorum negligentia, sed suo maiore dedecore innoxios ferè reperit, quibus cumque cœlibatum, aut orbitatem, aut egestatē obijceret, maritos, patres, opulentos se probantibus: eo quidē, qui sibimet uim ferro intulisse arguebatur, illa sum corpus ueste deposita ostētate. Fuerunt et illa in cœsura eius notabilia, quòd essedum argētum sumptuosè fabricatum, ac uenale, ad figi laria redimi, conciditque coram imperauit. Quodque uno die xx. edicta proposuit: inter quæ duo, quorum altero admonebat, ut uberi uinearum prouentu bene dolia picarentur: altero, nihil a què facere ad uiperæ morsum, quam taxi arboris succum. Expeditio eius Britannica, et triumphus.

• CAP.

XVII.

**E**xpeditionem unam omnino suscepit, eamque modicam. Cum decretis sibi à Senatu ornamentis triumphalibus leuiorem maiestati principali titulum arbitraretur, nelletque iusti triumphus decus, unde acquireret Britanniam potissimum elegit, ne que tentatam ulli post D. Iulium, et tunc tumultuantem ob non reditos transfugas. Huc cum ab Hostia nauigaret, uehementi Circio bis penè demersus est prope Liguriam, iuxta que Stœchadas insulas. Quare à Massilia Gessoriacum usque pedestri itinere confecto inde transmisit: ac sine ullo prælio, aut sanguine inter

Gessoriacum nunc vulgò Caletus vocatur.

Id est, & in senex es, & stultus.

Obscure, in hoc hinc quidam cœnilingu fuisse uolunt.

Cens. f. scilicet patrem.

Amasis olim Aegyptiorum rex legem condidit, ut quis quot annis apud præsidem rationem vitæ redderet, demonstraretque unde uiueret, & quo questu sustentaretur, quod qui non faceret, morte afficeretur.

inter paucissimos dies parte insula in deditione recepta, sexto, quam profectus erat mense, Romam rediit, triumphavitq; maximo apparatu. Ad cuius spectaculū cōmeantem in urbem non solum praesidibus provinciarum permittit, verum etiam exulibus quibusdam: atque inter hostilia spolia, naualem coronam fastigio Palatinae domus iuxta ciuicam fixit, traiecit & quasi domiti Oceani insigne. Currum eius Messalina uxor carpento secuta est. Secuti & triumphalia ornamenta eodem bello adepti, sed cateri pedibus & in praetexta: Crassus Frugi equo phalerato, & in ueste palmata, quod eum honorem iterauerat.

Præsidiibus provinciarum non licebat extra provinciam disintegrari abesse.

Primus Rom. Lucius Piso Frugi cognominatus est. Aemiliana edificia sic dicta ab Aemiliorum familia: quae erant in Capito Martio prope septa, & villam publicam. Arctian. &c. Viginti. de Orof. libr. 7. c. 4.

Cura urbis, & annonae. CAP. XVIII.  
**V**Rbis, annonaeq; curam sollicitissime semper egit. Cum Aemiliana pertinacius arderet, in diribitorio duabus noctibus mansit: ac deficiente militum, ac familiarium turba, auxilio plebem per magistratus ex omnibus vicis conuocauit: ac positus ante se cum pecunia fisco, ad subueniendum hortatus est, representaturus pro opera dignam cuiq; mercedem. Arctiore autem annona ob astrictas sterilitates detentus quondam medio foro à turba, conuictusq; ac simul fragminibus panis ita instratus, ut aegre nec nisi postico euadere in Palatium ualuerit. Nihil non ex eo cogitauit ad inuehēdos etiam in tempore hyberno cōmeatus. Nam & negociatoribus certa lucra proposuit, suscepto in se damno, si cui quid per tēpestates accidisset & naues mercaturae causa fabricatibus magna cōmoda.

De lege Pappia Poppaea uide Egnatium, in annot., in Suetio,

Vacationes per eum concessae. CAP. XIX.  
**C**onstituit pro cōditione cuiusq; cuius uacationē legi Pappiae Poppaeae. Latinis ius Quiritium feminis ius

quatuor

quatuor liberorum, quae constituta hodie seruantur. Opera publica per eum facta.

CAP. XX.

**O**pera magna potius, quam necessaria, quam multa perfecit. Sed uel praecipua, aqueductum à Caio innotatum. Item emissarium Fucini lacus, portumq; Hostiensem. Quamquam sciret ex his alterum ab Augusto praesentibus assidue Marsis negatum, alterum à D. Iulio seorsum destinatum, ac propter difficultatem omissum. Clauis aquae gelidos, & uberes fontes, quorum alteri Ceruicis, alteri Curtio, & Aludimo nomen est: simulq; riuum Martienis nouo lapideo opere in urbem perduxit, diuisitq; in plurimos, & ornatisimos lacus. Fucinum aggressus est, non minus compendij spe, quam gloriae, cum quidam priuato sumptu emissuros se remitterent, si sibi siccae agrum cōcederentur. Per tria autem passuum millia, partim effosso monte, partim exciso canalem absoluit aegre, & post undecim annos, quamuis continuis xxx. hominum millibus sine intermissione operantibus. Portum Hostiae extruxit, circumducto dextra, sinistraq; brachio, & ad introitum profundo iam solo mole obiecta. Quam quod stabilis fundaret, nauem ante demersit, qua magnus obeliscus ex Aegypto fuerat aduectus, congestisq; pilis superposuit altissimam turrim in exemplum Alexandrinae Phari, ut ad nocturnos ignes cursum nauigia dirigeret. Congiaria populo saepius distribuit.

Vide Plin. lib. 36. cap. 7.

Spectacula per eum edita. CAP. XXI.  
**S**pectacula quoq; cōplura, magnificaq; edidit, non usitata modo, ac solitis locis, sed & cōmetitia, & ex antiquitate

Commentit. i. nouiter iuuent. Nam commentum partim nouum, partim restitutum significat.

Imperatē Ty, quitate repetita, & ubi praterē nemo ante eum. Ludos theatrum incē sum fuit.

Inter secula res ludos, quos fecit Auguf. & postea Claud. anni. 63. interfuere. Stephano; rogatū fab. hiftrio in vtrifq; falta uit. hiftrioniam; fecit.

quitate repetita, & ubi praterē nemo ante eum. Ludos dedicationis Pompeiani theatri, quod ambustum restituerat, ē tribunali posito in orchestra commisit, cum prius apud superiores aedes supplicasset, perq; mediam caueam sedentibus, ac silentibus cunctis, descendisset. Fecit & seculares, quasi anticipatos ab Augusto, nec legitimo tēpo ri reseruatos: quamuis ipse in historijs suis prodat intermissos eos Augustum multo post, diligentissimē annorum ratione subducta, in ordinem rede gisse. Quare uox praeconis irrita est inuitantis more solenni ad ludos, quos nec spectasset quisquam, nec spectaturus esset: cū superessent adhuc, qui spectauerant, & quidā hiftrionum producti olim, tunc quoq; producerētur. Circenses frequenter etiā in Vaticano cōmisit, nōnunquam interiecta per quinoss uenatione. Circo uerō maximo marmoreis carceribus, auratisq; metis, quae utraq; & topima, ac lignea antea fuerāt, excullo, propria Senatoribus cōstituit loca promiscuae spectare solitis. Ac super quadrigarū certamina Troiae lusum exhibuit: exhibuit & Africanas, cōficiēte turma equitū praetorianorum, ducibus tribunis, ipsoq; praefecto. Praterea Thessalos equites, qui feros tauros per spatia circi agunt, insiliuntq; defessos, & ad terram cornibus detrahunt. Gladiatoria munera plurifariam, ac multiplicia exhibuit. Anniuersarium in castris praetorianis, sine uenatione, apparatūq; iustum, atq; legitimum in septis, ibidem per extraordinarium, & breue, dierumq; paucorum, quodq; appellare cepit sportulam: quia\* primum daturum se dixerat, uelut ad subitam, condictamq; cœnulam inuitare se populū. Nec ullo spectaculi genere